
 

 
Capitale Sociale € 100.000,00 i.v. 
Società Soggetta alla Direzione e Controllo dell’AdSP del Mar Tirreno Settentrionale 
Sede Legale Piazzale Premuda, 6/A - 57025 – PIOMBINO (LI)  
Sede Amministrativa Piazzale Premuda, 6/P - 57025 – PIOMBINO (LI) 
Tel. +39 342 5406306    
e-mail: segreteria@portsecuritypiombino.it - Pec:  portsecuritypiombino@legalmail.it 
P. IVA 01662720497 - C.F. 01662720497 - Iscrizione al Reg. Imprese n. 01662720497 – REA n. 146900 

 

 

 

                                                                                                                               

DETERMINA  

15/2018 

 

 

 

 

AFFIDAMENTO MEDIANTE AVVISO PUBBLICO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA IN MATERIA DI IGIENE E SICUREZZA SUL 

LAVORO E INCARICO DI R.S.P.P. ESTERNO 

CIG (Z5E23975D2) 

 

 

Visto il verbale dell’Assemblea svoltasi in data 16 aprile 2018, con la quale è stato nominato 

Amministratore Unico il Dott. Gabriele Martellucci; 
 

Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “ Attuazione dell' articolo1 della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e successive modifiche, 

in particolare l'articolo 17 che prevede tra gli obblighi del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi 

con la conseguente elaborazione del documento nonché la designazione del responsabile del servizio 

di prevenzione e protezione dai rischi (R.S.P.P.);  

 

Tenuto conto che in data 31/05/2018 avrà termine l’attuale contratto in essere inerente il “Servizio di 

assistenza in materia di igiene e sicurezza sul lavoro ed incarico di R.S.P.P. esterno; 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016; 

Considerato che, pur potendo ricorrere ad affidamento diretto del servizio come previsto all’art. 36 

comma 2, lett. a) del decreto legislativo. 50/2016, si ravvisa l’opportunità di procedere ad una 

selezione tra gli operatori economici che operano sul mercato mediante avviso pubblico esplorativo 

per indagine di mercato pubblicizzato sul sito istituzionale della società; 

 

Ritenuto necessario, nelle more dell’espletamento della procedura prevista dalla normativa vigente, 

dare continuità al servizio e all’incarico di cui sopra; 

 



 

 
Capitale Sociale € 100.000,00 i.v. 
Società Soggetta alla Direzione e Controllo dell’AdSP del Mar Tirreno Settentrionale 
Sede Legale Piazzale Premuda, 6/A - 57025 – PIOMBINO (LI)  
Sede Amministrativa Piazzale Premuda, 6/P - 57025 – PIOMBINO (LI) 
Tel. +39 342 5406306    
e-mail: segreteria@portsecuritypiombino.it - Pec:  portsecuritypiombino@legalmail.it 
P. IVA 01662720497 - C.F. 01662720497 - Iscrizione al Reg. Imprese n. 01662720497 – REA n. 146900 

 

 

 

Preso atto della disponibilità dello “STUDIO TECNICO TORRINI Per. Ind. MATTEO” a svolgere il 
servizio di assistenza in materia di igiene e sicurezza sul lavoro, nonché a ricoprire l’incarico esterno 

di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per un ulteriore periodo di mesi 2 ( due), alle 

stesse condizioni contrattuali ed economiche riportate in Determina n° 19/2017 del 31/05/2017; 

 

Ritenuta l’offerta congrua e ragionevole; 

 
Considerato che ai sensi del comma 5 dell’articolo 3 della L. 13/08/2010, n. 136, come modificata dal 

Decreto Legge 12/11/2010, n. 187, il Responsabile del Procedimento ha richiesto tramite il sistema 

SIMOG, istituito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, il 

Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo all’intervento in oggetto e che il CIG attribuito è il seguente: 

CIG n. Z5E23975D2 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge 241/90 e ss. mm. e ii., è il 

sottoscrittore del presente atto; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere ad avviare una procedura di affidamento mediante avviso pubblico del “Servizio di 

assistenza in materia di igiene e sicurezza sul lavoro ed incarico di R.S.P.P. esterno”; 

2. di approvare l’avviso pubblico da pubblicare sul sito web istituzionale della Port Security 

Piombino S.r.l.u. per la selezione del suddetto incarico;  

3. di procedere alla selezione della migliore offerta mediante il criterio del prezzo più basso; 

4. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico bel Bilancio di previsione della 

Società per l’anno 2018; 

5. di prorogare, nelle more delle procedure per l’affidamento dell’incarico secondo le modalità 

sopra riportate, allo “STUDIO TECNICO TORRINI Per. Ind. MATTEO” il servizio di assistenza 

in materia di igiene e sicurezza sul lavoro e l’incarico esterno di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione per un ulteriore periodo di mesi 2 (due), con decorrenza dal 

01/06/2018 e fino al 31/07/2018 per un importo pari ad € 350,00 (trecentocinquanta/00) 

comprensivo di 5% Cpa, oltre l’Iva al 22% 

6. di dare atto che le spese derivanti dal servizio di cui al precedente punto uno saranno imputate 
al Centro di Costo “03” Generale, nel capitolo “U008” relativo alla consulenza-studi ed altre 
analoghe prestazioni professionali ed esternalizzazione dei servizi; 



 

 
Capitale Sociale € 100.000,00 i.v. 
Società Soggetta alla Direzione e Controllo dell’AdSP del Mar Tirreno Settentrionale 
Sede Legale Piazzale Premuda, 6/A - 57025 – PIOMBINO (LI)  
Sede Amministrativa Piazzale Premuda, 6/P - 57025 – PIOMBINO (LI) 
Tel. +39 342 5406306    
e-mail: segreteria@portsecuritypiombino.it - Pec:  portsecuritypiombino@legalmail.it 
P. IVA 01662720497 - C.F. 01662720497 - Iscrizione al Reg. Imprese n. 01662720497 – REA n. 146900 

 

 

 

 
7. di dare atto che i pagamenti derivanti dalla presente determina sono soggetti a pubblicazione 

sul sito della società (www.portsecuritypiombino.it) nella sezione “Società Trasparente”; 
 

8. che, ai fini della redazione del documento di cui all’articolo 26 del D. Lgs. n. 81/2008, come ss. 
mm. e ii., non sussistono interferenze di rilievo ai fini della sicurezza; 

 
9. che i costi per la sicurezza al fine dello svolgimento della prestazione sono di entità lieve o 

irrilevanti. 
 

 

Piombino, 31/05/2018 

 

         
        L’ AMMINISTRATORE UNICO 
     DOTT. GABRIELE MARTELLUCCI 

 


